
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100185

185

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 148/2021, firmado entre o Conselho Nacional de Justiça
- CNJ e a Federação Brasileira de Bancos - FEBRABAN. Processo: SEI n. 05857/2021. Objeto:
desenvolvimento e uso colaborativo da PDPJ-Br relacionado ao módulo de domicílio
eletrônico para recebimento de citação e intimação dos processos eletrônicos pelas
instituições financeiras, bem como para o módulo comunicação processual (recebimento
de ofícios e outros expedientes) direcionados às instituições financeiras, inclusive em
processos em que essas não sejam partes, de acordo com as regras e diretrizes previstas
na Resolução CNJ 335/2020, através do desenvolvimento de Application Programming
Interface e outros mecanismos de integração assíncrona, para comunicação com os
Tribunais e de um sistema centralizador. Data da Assinatura: 09/11/2021. Signatários: pelo
CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; e pela FEBRABAN, Isaac Sidney Menezes Ferreira.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2021

A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico 36/2021, declarou
vencedora a empresa ORNECON SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

VANIA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2021) 040003-00001-2021NE000001

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº 094/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e a
Seção Judiciaria do Rio Grande do Sul - SJRS. Processo: SEI n. 07207/2020. Objeto: doação
de bens patrimoniais descritos no anexo ao instrumento. Valor: R$ 110.421,92 (Cento e dez
mil, quatrocentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos). Data da Assinatura:
10/11/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral e pela SJRS, Juiz Federal
Fábio Vitório Mattiello - Diretor do Foro da Seção Judiciária do Rio Grande do Sul.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº 092/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e a
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos de Pernambuco - SJDH PE. Processo: SEI n.
07336/2020 Objeto: doação de bens patrimoniais descritos no anexo ao instrumento.
Valor: R$ 212.126,32 (Duzentos e doze mil, cento e vinte e seis reais e trinta e dois
centavos). Data da Assinatura: 10/11/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-
Geral e pela SEAP SJDH PE, Pedro Eurico de Barros e Silva - Secretário de Justiça e Direitos
Humanos.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº 081/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e a
Secretaria de Estado da Justiça do Espirito Santo - SEJUS ES. Processo: SEI n. 07544/2020.
Objeto: doação de bens patrimoniais descritos no anexo ao instrumento. Valor: R$
84.269,36 (Oitenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos).
Data da Assinatura: 10/12/2021. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral e pelo
SEJUS ES, Marcello Paiva De Mello - Secretário de Estado da Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 54/2021

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Pregoeira, publica o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 54/2021, que tem objeto a prestação de serviços de
revisão e recarga de extintores de incêndio, às seguintes empresas: Grupos 1 e 3 - Ricardo
Alves Ramos de Brito Extintores - CNPJ nº 19.897.713/0001-28 e Grupo 2 e item 7 - P&B
Sistemas de Segurança Eireli - CNPJ nº 09.140.225/0001-18.

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2021) 070001-00001-2021NE000030
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2021.00.000008778-5. Objeto: Inscrição de 14 servidores da STI no curso
CEHV11 - Certified Ethical Hacker - Security Implementatio, à distância, de forma síncrona,
com 40 horas de duração e no período de 22/11 a 3/12/2021. Contratado: Mindworks
Tecnologia Ltda. Fundamento Legal: Artigo 25 Inciso II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em
09/11/2021, por José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de Administração Substituto.
Ratificação: em 09/11/2021, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA ao Contrato-TSE nº 13/2019, firmado entre o TSE e a Navisystem Importação Ltda,
CNPJ nº 08.395.059/0001-38. OBJETO: 1. Registrar a suspensão dos serviços nos seguintes
períodos: a) abril a setembro de 2020; b) abril a junho de 2021. 2. Devolver o prazo de
suspensão contratual, do que resulta a prorrogação do ajuste pelo período de 4 de abril de
2021 a 4 de janeiro de 2023. FUNDAMENTO: arts. 57, §1º, II e III, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 10/11/2021. ASSINAM: José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de
Administração Substituto, pelo TSE, e Isabella Moreira Camargo Monteiro, Administradora,
pela Contratada. PA SEI 2018.00.000001443-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 033/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA .;
CNPJ: 36.718.488/0001-34; OBJETO: registro de descontos a serem aplicados ao valor das
obras bibliográficas impressas de origem nacional, a serem adquiridas de forma parcelada,
mediante requisições; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 10.024/2019; Lei
n. 8.666/1993; Decreto n. 7.892/2013; MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 031/2021;
PROCESSO SEI N.: 0001379-91.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 10/11/2021;
VALIDADE: 10/11/2021 a 9/11/2022; VALOR DA ATA: R$ R$ 40.000,00; SIGNATÁRIOS: Juiz
Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário Geral, em exercício/CJF, e
ISABEL CRISTINA FRANCO - Procuradora/SK.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 015408/2021. Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 12/2021. Partícipes:
Superior Tribunal de Justiça/STJ e Tribunal de Justiça de Alagoas/TJAL. OBJETO: O
estabelecimento de cooperação entre as partes voltada à troca de dados, desenvolvimento
e transferência de tecnologias de inteligência artificial (IA) visando ao aprimoramento dos
fluxos de processos judiciais, de forma a promover políticas de modernização,
aperfeiçoamento e acesso à justiça. VIGÊNCIA: 11/11/2021 a 10/11/2023. ASS I N AT U R A :
04/11/2021. Signatários: Ministro Humberto Martins - Presidente do Superior Tribunal de
Justiça - STJ; Klever Rêgo Loureiro - Presidente do Tribunal de Justiça de Alagoas - TJAL.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ 19804/2021. Acordo de Cooperação Técnica STJ 17/2021. PARTÍCI P ES :
Superior Tribunal de Justiça e Tribunal de Contas da União. OBJETO: Estabelecer a
cooperação técnica entre o STJ e o TCU para o intercâmbio de informações, programas,
projetos, pesquisas e ações de educação com vistas ao desenvolvimento e ao
aperfeiçoamento dos servidores envolvidos, mediante a implementação de ações conjuntas
ou de apoio mútuo e atividades de interesses comuns. FUNDAMENTO: Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 09/11/2021. VIGÊNCIA: sessenta meses a contar da publicação no Diário
Oficial da União. SIGNATÁRIOS: Humberto Eustáquio Soares Martins - Presidente/STJ, Ana
Arraes - Presidente/TCU.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 6001151/2021-00. Objeto: Prestação de serviços de suporte
técnico e atualização de versão para solução integrada de gerenciamento de mídia digital.
. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00047-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/11/2021) 80001-08001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 6000069/2021-00. Objeto: Prestação de serviços de atualização e
suporte técnico para solução de gerenciamento de serviços de tecnologia da informação
(Information Technology Service Management - ITSM).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A,
Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-
00049-2021. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2021 às 14h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/11/2021) 80001-08001-2021NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa SPUTNIK
EDUCAÇÃO CORPORATIVA, CNPJ 23.689.444/0001-81, com vistas à realização, neste
Tribunal, do curso CHORA PPT ONLINE, previsto para o mês de novembro do corrente ano,
na modalidade de ensino a distância, para capacitação de gestores lotados no CSJT, ao
custo total de R$ 27.954,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria
Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ILMA GORETTI
PINHEIRO SOUSA (HONEY PSICOLOGIA CLÍNICA), CNPJ 34.046.487/0001-65, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José
Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da SOCIEDADE BENEFICENTE
DE SENHORAS HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS - UNIDADE BRASÍLIA II, CNPJ 61.590.410/0006-39,
para prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST/Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 001/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




